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Capaian :Mata Kuliah : Pengantar Perpajakan

Pert. Kemampuan akhir pembelajaran Bahan Kajian
Metode

Pembelajara
Waktu Pengalaman Belajar

Tugas yg hrs

diselesaikan

Kriteria, indikator, dan bobot

penilaian
Referensi

1 Pembahasan tentang gambaran Umum Perpajakan Sistem

perpajakan,

sistem

pemungutan

pajak

3 x 50

menit

Menyimak, Mengamati,

Mendiskusikan, dan

Menjawab soal

Ketepatan

menjelaskan....,

Ketepatan

menyebutkan..., dan lain

sebagainya

Mahasiswa mampu menjelaskan

dan mendikusikan ....

SITI RESMI

2 Pembahasan tentang Ketentuan Umum Perpajakan surat

pemberitahuan

pajak, surat

ketetapan pajak,

surat tagihan

3 x 50

menit

Menyimak, Mengamati,

Mendiskusikan, dan

Menjawab soal

Ketepatan

menjelaskan....,

Ketepatan

menyebutkan..., dan lain

sebagainya

Mahasiswa mampu menjelaskan

dan mendikusikan ....

SITI RESMI

3 Pembahasan tentang Ketentuan Umum Perpajakan Hak dan

kewajiban wajib

pajak

3 x 50

menit

Menyimak, Mengamati,

Mendiskusikan, dan

Menjawab soal

Ketepatan

menjelaskan....,

Ketepatan

menyebutkan..., dan lain

sebagainya

Mahasiswa mampu menjelaskan

dan mendikusikan ....

SITI RESMI

4 Pembahasan tentang Pajak Pusat dan Pajak Daerah Pajak daerah,

restitusi

3 x 50

menit

Menyimak, Mengamati,

Mendiskusikan, dan

Menjawab soal

Ketepatan

menjelaskan....,

Ketepatan

menyebutkan..., dan lain

sebagainya

Mahasiswa mampu menjelaskan

dan mendikusikan ....

SITI RESMI

5 Pembahasan tentang Pajak Bumi dan Bangunan tarif PBB,

perhitungan PBB

3 x 50

menit

Menyimak, Mengamati,

Mendiskusikan, dan

Menjawab soal

Ketepatan

menjelaskan....,

Ketepatan

menyebutkan..., dan lain

sebagainya

Mahasiswa mampu menjelaskan

dan mendikusikan ....

SITI RESMI



Pert. Kemampuan akhir pembelajaran Bahan Kajian
Metode

Pembelajara
Waktu Pengalaman Belajar

Tugas yg hrs

diselesaikan

Kriteria, indikator, dan bobot

penilaian
Referensi

6 Pembahasan tentang Bea Perolehan Hak atas Tanah

dan Bangunan

Tarif BPHTB,

perhitungan

BPHTB

3 x 50

menit

Menyimak, Mengamati,

Mendiskusikan, dan

Menjawab soal

Ketepatan

menjelaskan....,

Ketepatan

menyebutkan..., dan lain

sebagainya

Mahasiswa mampu menjelaskan

dan mendikusikan ....

SITI RESMI

7 Kuis Review Materi

UTS

3 x 50

menit

Menyimak, Mengamati,

Mendiskusikan, dan

Menjawab soal

Ketepatan

menjelaskan....,

Ketepatan

menyebutkan..., dan lain

sebagainya

Mahasiswa mampu menjelaskan

dan mendikusikan ....
:I;I RE:MI

8 UTS Perpajakan 3 x 40

menit

Menyimak, Mengamati,

Mendiskusikan, dan

Menjawab soal

Ketepatan

menjelaskan....,

Ketepatan

menyebutkan..., dan lain

sebagainya

Mahasiswa mampu menjelaskan

dan mendikusikan ....
:I;I RE:MI

9 Pembahasan tentang PPH 21 Perhitungan PPH

21 pegawai tetap

3 x 50

menit

Menyimak, Mengamati,

Mendiskusikan, dan

Menjawab soal

Ketepatan

menjelaskan....,

Ketepatan

menyebutkan..., dan lain

sebagainya

Mahasiswa mampu menjelaskan

dan mendikusikan ....
:I;I RE:MI

10 Pembahasan tentang PPH 21 Pegawai Tetap Perhitungan PPH

21 pegawai tidak

tetap

3 x 50

menit

Menyimak, Mengamati,

Mendiskusikan, dan

Menjawab soal

Ketepatan

menjelaskan....,

Ketepatan

menyebutkan..., dan lain

sebagainya

Mahasiswa mampu menjelaskan

dan mendikusikan ....
:I;I RE:MI

11 Pembahasan tentang PPH 21 Pensiun dan manfaat

pensiun

Perhitungan PPH

21 pensiun dan

manfaat pensiun

3 x 50

menit

Menyimak, Mengamati,

Mendiskusikan, dan

Menjawab soal

Ketepatan

menjelaskan....,

Ketepatan

menyebutkan..., dan lain

sebagainya

Mahasiswa mampu menjelaskan

dan mendikusikan ....
:I;I RE:MI

12 Pembahasan tentang PPH 21 untuk pesangon perhitungan pph

21 untuk

pesangon

3 x 50

menit

Menyimak, Mengamati,

Mendiskusikan, dan

Menjawab soal

Ketepatan

menjelaskan....,

Ketepatan

menyebutkan..., dan lain

sebagainya

Mahasiswa mampu menjelaskan

dan mendikusikan ....
:I;I RE:MI

13 Pembahasan tentang PAJAK PERTAMBAHAN NILAI 3 x 50

menit

Menyimak, Mengamati,

Mendiskusikan, dan

Menjawab soal

Ketepatan

menjelaskan....,

Ketepatan

menyebutkan..., dan lain

sebagainya

Mahasiswa mampu menjelaskan

dan mendikusikan ....
:I;I RE:MI



Pert. Kemampuan akhir pembelajaran Bahan Kajian
Metode

Pembelajara
Waktu Pengalaman Belajar

Tugas yg hrs

diselesaikan

Kriteria, indikator, dan bobot

penilaian
Referensi

14 Pembahasan tentang PAJAK MASUKAN PAJAK

KELUARAN

perhitungan pajak

masukan dan

pajak keluaran

3 x 50

menit

Menyimak, Mengamati,

Mendiskusikan, dan

Menjawab soal

Ketepatan

menjelaskan....,

Ketepatan

menyebutkan..., dan lain

sebagainya

Mahasiswa mampu menjelaskan

dan mendikusikan ....
:I;I RE:MI

15 KUIS REVIEW UAS review materi 3 x 50

menit

Menyimak, Mengamati,

Mendiskusikan, dan

Menjawab soal

Ketepatan

menjelaskan....,

Ketepatan

menyebutkan..., dan lain

sebagainya

Mahasiswa mampu menjelaskan

dan mendikusikan ....
:I;I RE:MI

16 UAS Perpajakan 3 x 40

menit

Menyimak, Mengamati,

Mendiskusikan, dan

Menjawab soal

Ketepatan

menjelaskan....,

Ketepatan

menyebutkan..., dan lain

sebagainya

Mahasiswa mampu menjelaskan

dan mendikusikan ....

DITETAPKAN DI : JAKARTA

PADA TANGGAL : 13 September 2021

DOSEN

Vidiyanna Rizal Putri, S.E., M.Si.

NIDN : 1016048101



PRODI MANAJEMEN
STIE Indonesia Banking School

DAFTAR HADIR PERKULIAHAN SEMESTER GANJIL

TAHUN AKADEMIK 2021/2022

MATA KULIAH :PENGANTAR PERPAJAKAN SKS : 3 SMT/KLS/RNG/HR/WKT: 5 / MN51R / / Selasa / 08.00 s.d 10.30

NO NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 20171111147 MUHAMMAD GIBRAR PAHLEVI M - M M M M - M M - M M M M

2 20171111152 DAFFA ABI DZAKI SETIAWAN M M - M M M M M M M - - M M

3 20181111025 AHMAD FARHAT - - - - M - M M M - - - - -

4 20181111046 MUHAMMAD ARIF - - M M M - - M M - M - M -

5 20181111101 ANNISA FELECIA M M - M M M M M M M M M M M

6 20181111102 SANDHIKA HADI M M M M M M - M M - M M - M

7 20191111002 SYUARA RAMA RYZKIA M M M M - M M M M M M M M M

8 20191111003 LYDIA EMELIA M M M M M M M M M M M M M M

9 20191111011 ARIQ AKBAR RABBANI M M M M M M - M M M M M M M

10 20191111017 REIHAN RIZKY PERMANA PUTRA M M M M M M M M M M M - M M

11 20191111018 PUTI NADHIRA AZALIA A M M M - M M M M M M M M M

12 20191111019 RESNIE FEBRIYATI M M M M M M M M M M M M M M

13 20191111020 DEBBY NOVIYANTI ERWANDI M M M M M M M M M M M M - M

14 20191111022 REPLY YOGA MAULANA M M M M M M M M M M M M M M

15 20191111023 ARINA SALSABELA RASMA M M M M M M M M M M M M M M

16 20191111025 SYIFA WILYA HUSNA M M M M M M M M M M M M M M

17 20191111027 YUSTINA YASINTA BUPU M M M M M M M M M M M M M M

18 20191111028 NADIA FARADILLA M S M M M M M M M M M M M M

19 20191111032 SINGGIH ISMOYO DJATI M M M M M M M M M M M M - M

20 20191111035 FAJAR FATHURAHMAN M M M M M M - M M M M M M M

21 20191111038 INTAN SAFIRA M M M M M M M M M M M M - M

Waktu Dicetak : Rabu, 02 Februari 2022 22:40:34



MATA KULIAH :PENGANTAR PERPAJAKAN SKS : 3 SMT/KLS/RNG/HR/WKT: 5 / MN51R / / Selasa / 08.00 s.d 10.30

NO NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

22 20191111040 DONA ERTIKA SHAFIRA M M M M M M M M M - M M M M

23 20191111042 WIDIA SABILLA M M M M M M M M M M M M M M

24 20191111043 NABBILA PUTRI SHABRINA IRAWAN M M M M M M M M M - M M - M

25 20191111044 ANGELINE NAULY AGUSTIAN M M M M M - M M M M M - M M

26 20191111045 REVI FITRIANA SARI M M M M M M M M M M M M M M

27 20191111046 FILDAN FANANI M M M M M M M M M M M M M M

28 20191111048 NUR INTANNIA PUTRI M M - M M M M M M - M M M M

29 20191111052 EDUARDO CRESPO DEPARI M M M M M M M M M M M M M M

30 20191111053 MUHAMMAD ADAM ZAHRAN M I M M M M M M M M M M M M

31 20191111054 DAVID IMMANUEL M M M M M M M M M M M M M M

32 20191111057 BINTANG EZRA FERDIANSYAH M M - M M M M M M M M M M M

33 20191111058 AHMAD ZIHDAN MAULA M M M M - M M M M M M M - M

34 20191111060 AJENG ANNISA RAHMA M M M M M M M M M M M M - M

35 20191111066 AURELIE VYANDRA M M M M M M M M M M M M M M

36 20191111067 TASHADEVI ALISIA M M M M M M M M M M M M M M

37 20191111069 RIMA KARIMAH M M M M M M M M M M M M - M

38 20191111073 HIMAWAN ADI NUGROHO M I M M M M M M M M M - M M

39 20191111075 ALMIRA TALITHA ZULEIHA M M M M M M M M M M M M M M

40 Dosen Utama VIDIYANNA RIZAL PUTRI, S.E., M.SI. M M M M M M M M M M M M M M

Waktu Dicetak : Rabu, 02 Februari 2022 22:40:34



STIE Indonesia Banking

School
Daftar Nilai Ujian

KODE : 430113

MK : Pengantar Perpajakan

Jalan Kemang Raya No 35 MANAJEMEN

Ganjil 2021/2022

PROGRAM : Reguler

DOSEN : VIDIYANNA RIZAL PUTRI, S.E., M.SI.

SMT / KLS : 5 MN51R

NO NIM NAMA
Tugas 1 Tugas 2 Tugas 3 UTS UAS NILAI AKHIR

Nilai 10% Nilai 10% Nilai 10% Nilai 35% Nilai 35% ANGKA HURUF

1 20171111147 MUHAMMAD GIBRAR PAHLEVI 72,00 7,20 78,00 7,80 78,00 7,80 60,00 21,00 78,00 27,30 71,10 B

2 20171111152 DAFFA ABI DZAKI SETIAWAN 60,00 6,00 70,00 7,00 80,00 8,00 80,00 28,00 82,00 28,70 77,70 A-

3 20181111025 AHMAD FARHAT 68,00 6,80 78,00 7,80 78,00 7,80 76,00 26,60 78,00 27,30 76,30 B+

4 20181111046 MUHAMMAD ARIF 60,00 6,00 70,00 7,00 78,00 7,80 78,00 27,30 78,00 27,30 75,40 B+

5 20181111101 ANNISA FELECIA 70,00 7,00 70,00 7,00 78,00 7,80 80,00 28,00 82,00 28,70 78,50 A-

6 20181111102 SANDHIKA HADI 78,00 7,80 78,00 7,80 80,00 8,00 78,00 27,30 79,00 27,65 78,55 A-

7 20191111002 SYUARA RAMA RYZKIA 80,00 8,00 80,00 8,00 70,00 7,00 78,00 27,30 77,00 26,95 77,25 A-

8 20191111003 LYDIA EMELIA 78,00 7,80 78,00 7,80 77,00 7,70 79,00 27,65 80,00 28,00 78,95 A-

9 20191111011 ARIQ AKBAR RABBANI 76,00 7,60 78,00 7,80 78,00 7,80 78,00 27,30 78,00 27,30 77,80 A-

10 20191111017 REIHAN RIZKY PERMANA PUTRA 78,00 7,80 80,00 8,00 80,00 8,00 78,00 27,30 80,00 28,00 79,10 A-

11 20191111018 PUTI NADHIRA AZALIA 78,00 7,80 80,00 8,00 80,00 8,00 80,00 28,00 79,00 27,65 79,45 A-

12 20191111019 RESNIE FEBRIYATI 80,00 8,00 78,00 7,80 80,00 8,00 78,00 27,30 79,00 27,65 78,75 A-

13 20191111020 DEBBY NOVIYANTI ERWANDI 78,00 7,80 80,00 8,00 78,00 7,80 80,00 28,00 78,00 27,30 78,90 A-

14 20191111022 REPLY YOGA MAULANA 80,00 8,00 78,00 7,80 78,00 7,80 79,00 27,65 83,00 29,05 80,30 A

15 20191111023 ARINA SALSABELA RASMA 76,00 7,60 78,00 7,80 78,00 7,80 80,00 28,00 80,00 28,00 79,20 A-

16 20191111025 SYIFA WILYA HUSNA 80,00 8,00 78,00 7,80 78,00 7,80 79,00 27,65 80,00 28,00 79,25 A-

17 20191111027 YUSTINA YASINTA BUPU 78,00 7,80 77,00 7,70 80,00 8,00 78,00 27,30 82,00 28,70 79,50 A-

18 20191111028 NADIA FARADILLA 74,00 7,40 78,00 7,80 78,00 7,80 80,00 28,00 80,00 28,00 79,00 A-

19 20191111032 SINGGIH ISMOYO DJATI 78,00 7,80 78,00 7,80 78,00 7,80 80,00 28,00 80,00 28,00 79,40 A-

20 20191111035 FAJAR FATHURAHMAN 78,00 7,80 78,00 7,80 80,00 8,00 80,00 28,00 78,00 27,30 78,90 A-

21 20191111038 INTAN SAFIRA 78,00 7,80 77,00 7,70 78,00 7,80 79,00 27,65 80,00 28,00 78,95 A-

22 20191111040 DONA ERTIKA SHAFIRA 78,00 7,80 78,00 7,80 80,00 8,00 80,00 28,00 82,00 28,70 80,30 A

23 20191111042 WIDIA SABILLA 75,00 7,50 80,00 8,00 78,00 7,80 80,00 28,00 78,00 27,30 78,60 A-

24 20191111043 NABBILA PUTRI SHABRINA IRAWAN 78,00 7,80 78,00 7,80 78,00 7,80 80,00 28,00 82,00 28,70 80,10 A

25 20191111044 ANGELINE NAULY AGUSTIAN 78,00 7,80 78,00 7,80 78,00 7,80 78,00 27,30 79,00 27,65 78,35 A-

26 20191111045 REVI FITRIANA SARI 78,00 7,80 78,00 7,80 79,00 7,90 78,00 27,30 78,00 27,30 78,10 A-

27 20191111046 FILDAN FANANI 78,00 7,80 78,00 7,80 78,00 7,80 80,00 28,00 77,00 26,95 78,35 A-

28 20191111048 NUR INTANNIA PUTRI 79,00 7,90 80,00 8,00 79,00 7,90 79,00 27,65 79,00 27,65 79,10 A-

29 20191111052 EDUARDO CRESPO DEPARI 78,00 7,80 78,00 7,80 80,00 8,00 79,00 27,65 75,00 26,25 77,50 A-

30 20191111053 MUHAMMAD ADAM ZAHRAN 60,00 6,00 75,00 7,50 78,00 7,80 82,00 28,70 78,00 27,30 77,30 A-

31 20191111054 DAVID IMMANUEL 76,00 7,60 78,00 7,80 78,00 7,80 80,00 28,00 79,00 27,65 78,85 A-

32 20191111057 BINTANG EZRA FERDIANSYAH 78,00 7,80 78,00 7,80 78,00 7,80 80,00 28,00 78,00 27,30 78,70 A-

33 20191111058 AHMAD ZIHDAN MAULA 77,00 7,70 78,00 7,80 78,00 7,80 78,00 27,30 78,00 27,30 77,90 A-

34 20191111060 AJENG ANNISA RAHMA 80,00 8,00 78,00 7,80 80,00 8,00 80,00 28,00 81,00 28,35 80,15 A

35 20191111066 AURELIE VYANDRA 78,00 7,80 78,00 7,80 80,00 8,00 78,00 27,30 78,00 27,30 78,20 A-

36 20191111067 TASHADEVI ALISIA 79,00 7,90 78,00 7,80 80,00 8,00 80,00 28,00 77,00 26,95 78,65 A-

37 20191111069 RIMA KARIMAH 78,00 7,80 78,00 7,80 79,00 7,90 80,00 28,00 77,00 26,95 78,45 A-



NO NIM NAMA
Tugas 1 Tugas 2 Tugas 3 UTS UAS NILAI AKHIR

Nilai 10% Nilai 10% Nilai 10% Nilai 35% Nilai 35% ANGKA HURUF

38 20191111073 HIMAWAN ADI NUGROHO 75,00 7,50 78,00 7,80 80,00 8,00 82,00 28,70 77,00 26,95 78,95 A-

39 20191111075 ALMIRA TALITHA ZULEIHA 80,00 8,00 78,00 7,80 79,00 7,90 78,00 27,30 78,00 27,30 78,30 A-

Jakarta, 09 Februari 2022

Dosen Utama,

Vidiyanna Rizal Putri, S.E., M.Si.

NIP : 201530462 N


